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Godziny przyjmowania
 mieszkańców: 

poniedziałek – czwartek
w godzinach od 11:00 do 14:00

piątek – nieczynne

•  W dni sesyjne godziny pracy obsługi 
Biura mogą ulec zmianie.

•  Przed wizytą w biurze Rady prosimy  
o kontakt telefoniczny lub mailowy:

tel.: 12 431-25-00, 

rada@dzielnica2.krakow.pl

Rada Dzielnicy II Grzegórzki zapra-
sza do śledzenia swojej strony inter-
netowej: www.dzielnica2.krakow.pl, 
gdzie ogłaszane są na bieżąco infor-
macje dotyczące Dzielnicy i podjęte 
uchwały. W kalendarium znajdują 
się daty planowanych sesji i komisji  
merytorycznych oraz porządek obrad  
i projekty uchwał. 

utrzymania czystości dróg, chodników  
i terenów należących do Gminy Miejskiej 
Kraków. Internetowy formularz zgłoszeń 
dostępny na : www.mpo.krakow.pl 

interwencyjny (zgłoszenia awarii związane 
m.in.: z infrastrukturą drogową, oznakowaniem, 
sygnalizacją świetlną, oświetleniem ulicznym,  
toaletami). Zgłoszenia mailowe: 

Mówi się, że „wielkie zmiany zaczynają 
się od małych kroków”. Każdy z nas, 

spacerując ulicami Grzegórzek, zauwa-
ża sprawy, które można poprawić – nie-
równy chodnik, zniszczoną ławkę, brak 
kosza na śmieci czy potrzebę dodatko-
wej zieleni. Nie mijajcie obojętnie takich 

miejsc. To właśnie od naszej uwagi i za-
angażowania zaczynają się realne zmia-
ny. Zachęcam do zgłaszania problemów 
w dzielnicy za pośrednictwem Krakow-
skiego Centrum Kontaktu. Sięgnijcie 
po telefon i zgłoście interwencję (bez 
względu na tematykę) pod jednym nu-
merem telefonu – szczegóły na str. 12. 

Innym sposobem na zmiany w najbliż-
szym otoczeniu i wspólne decydowanie 
o tym, jak zmienia się nasza dzielnica 
to Budżet Obywatelski Miasta Krako-
wa. Dzięki niemu to właśnie mieszkań-
cy wskazują, na jakie inicjatywy prze-
znaczyć część miejskich środków. To 
narzędzie, które daje realny wpływ na 
otoczenie, to nasze najbliższe, w którym 
mieszkamy, pracujemy i odpoczywamy. 
Dlatego jesienny numer poświęcamy  
w większości temu tematowi. 

Udział w Budżecie Obywatelskim jest 
prosty: wystarczy zgłosić swój pomysł 
na projekt, a następnie wziąć udział  
w głosowaniu i zachęcić do tego są-
siadów oraz znajomych. Mogą to być 
zarówno małe inicjatywy, jak remont 
chodnika czy nowe ławki, jak i większe 
projekty poprawiające jakość życia w na-
szej dzielnicy. 

Szanowni Państwo

Jako autorka kilku projektów do Bu-
dżetu Obywatelskiego, z doświadczenia 
wiem, jak wielką satysfakcję daje widok 
pomysłu, który z pomysłu w głowie prze-
obraża się w coś trwałego i pożyteczne-
go dla innych. 

Dlatego gorąco zachęcam Państwa 
do głosowania! W tegorocznej edycji 
Budżetu Obywatelskiego pod głosowa-
nie zostało poddanych 142 projektów 
miejskich oraz 597 projektów dzielnico-
wych. Mieszkańcy Grzegórzek do wy-
boru mają 20 projektów. Opisujemy je  
w numerze na str. 4-5. Głosować moż- 
na przez internet, ale też osobiście w kil-
ku punktach do głosowania. Podobnie 
jak w ubiegłym roku grupa radnych na-
szej Dzielnicy będzie także dyżurować 
w punktach mobilnych. Zapraszam do 
odwiedzenia nas w trakcie weekendo-
wych spacerów, a przy okazji do rozmów 
o rozwoju Grzegórzek. 

Razem możemy sprawić, że Grze-
górzki staną się miejscem jeszcze bar-
dziej przyjaznym, zadbanym. 



3           2025 www.dzielnica.2.krakow.pl

Budżet obywatelski globalny głos mieszkańców w lokalnych sprawach

12. edycja
Budżetu Obywatelskiego

Samorządność

Gdy patrzymy na współczesne miasta – od São Paulo, przez Paryż, aż po Kraków – coraz częściej dostrzegamy, że ich 
mieszkańcy chcą czegoś więcej niż tylko biernego korzystania z przestrzeni i usług publicznych. Chcą realnego wpływu 
na to, jak wyglądają ulice, parki, szkoły czy centra kultury. Jednym z narzędzi, które na to pozwala, jest budżet obywatel-
ski. To forma partycypacji społecznej, która zmienia relacje między samorządem a obywatelami, czyniąc mieszkańców 
współodpowiedzialnymi za rozwój miejsca, w którym żyją.

Czym jest partycypacja?

Słowo „partycypacja” oznacza udział. 
W życiu publicznym chodzi o współde-
cydowanie, w większym lub mniejszym 
stopniu. O tym jak kształtuje się otacza-
jąca nas rzeczywistość. Partycypacja 
to nie tylko akt wyborczy co kilka lat. To 
także rozmowa, konsultacja, współpra-
ca i wreszcie współodpowiedzialność. 
Budżet obywatelski jest jednym z najbar-
dziej konkretnych narzędzi tej współod-
powiedzialności: mieszkańcy zgłaszają 
projekty, które później poddawane są 
głosowaniu, a zwycięskie inicjatywy są 
finansowane ze środków publicznych.

Skąd się to wzięło?

Historia budżetu obywatelskiego zaczy-
na się już ponad 3 dekady temu. W 1989 
roku w brazylijskim mieście Porto Alegre 
władze, zmagające się z kryzysem i bra-
kiem zaufania społecznego, zdecydowa-
ły się oddać część środków publicznych 
bezpośrednio w ręce mieszkańców. Spo-
tkania organizowane w dzielnicach po-
zwalały ludziom decydować o tym, czy 
ważniejsze są nowe drogi, remont szkół 
czy inwestycje w infrastrukturę wodną. 
Pomysł szybko okazał się przełomowy: 
zwiększył przejrzystość wydatków pu-
blicznych, wzmocnił poczucie wspólnoty 
i poprawił jakość życia w mieście.

W kolejnych latach model rozprzestrze- 
nił się po Ameryce Łacińskiej, a w latach 
2000. trafił do Europy. Pionierami na na-
szym kontynencie były m.in. Włochy, 
Hiszpania i Niemcy. W Paryżu od 2014 
roku mieszkańcy mogą decydować  
o miliardzie euro wydatków – to jeden  
z największych programów tego typu na 
świecie. Budżet obywatelski stał się więc 
nie tylko eksperymentem, ale trwałym 
elementem polityki miejskiej. Wzmoc-
nił lokalne społeczności, wypromował  

sąsiedzkich liderów, ale i nakierował na 
nowe tory całe polityki miejskie.

Budżet obywatelski w Polsce

W Polsce idea budżetu obywatelskiego 
pojawiła się ponad dekadę temu. Pierw-
szym dużym miastem, które wprowa-
dziło ten mechanizm, był Sopot w 2011 
roku. Od tamtej pory większość polskich 
metropolii, a także wiele mniejszych 
gmin i dzielnic, wprowadziło podobne 
rozwiązania. Ustawodawca w 2019 roku 
zobowiązał miasta na prawach powiatu 
o przekazywania 0,5% budżetu właśnie 
na taką formę partycypacji. 

Krakowskie początki to 2013 roku, wte-
dy to w trzech krakowskich dzielnicach: 
Prądniku Białym, Zwierzyńcu i oczywi-
ście Bronowicach jedna z krakowskich 
organizacji pozarządowych zrealizowała 
pilotażowy projekt budżetu obywatel-
skiego pod nazwą „Dzielnice się liczą”. 
Równolegle w Stare Miasto zrealizowa-
no kolejny pilotaż budżetu obywatelskie-
go – „Priorytet Obywatelski Dzielnicy I”. 
Te działania spowodowały, że w 2014 
roku już w skali całego miasta mogliśmy 
po raz pierwszy zaangażować się w BO.

Cele i znaczenie 
budżetu obywatelskiego

Budżet obywatelski to nie tylko sposób 
na podział pieniędzy. Jego główne cele 
są głębsze i bardziej społeczne:
» Wzmacnianie demokracji lokalnej – 
mieszkańcy uczą się, że ich głos ma real-
ne znaczenie, a samorząd nie jest czymś 
odległym, lecz wspólną instytucją.
» Budowanie wspólnoty – spotkania, de-
baty i głosowania integrują ludzi wokół 
spraw sąsiedzkich i miejskich.
» Edukacja obywatelska – budżet oby-
watelski uczy mechanizmów funkcjo-
nowania finansów publicznych, a także 

rozwija poczucie odpowiedzialności za 
dobro wspólne. W jego krakowskiej od-
mianie nie ma granicy wieku, więc to 
również szansa dla młodego pokolenia 
na pierwsze przejawy demokracji!
•Zwiększanie przejrzystości – proces  
wydatkowania środków staje się bar-
dziej otwarty i kontrolowany przez 
mieszkańców.

Partycypacja a przyszłość miast

Wielu socjologów uważa, że budżet oby-
watelski to tylko początek głębszych 
zmian w relacjach między obywatelami 
a władzą. W dobie kryzysów klimatycz-
nych, gospodarczych i społecznych, udział 
mieszkańców w podejmowaniu decyzji 
staje się kluczowy. Nie chodzi już wyłącz-
nie o wybór inwestycji, lecz o współtworze-
nie wizji rozwoju miasta: czy chcemy wię-
cej zieleni, jakie ma kształtować się nasze 
otoczenie, jak łączyć kulturę z codziennym 
życiem. Dla uważnych włodarzy miast jest 
to idealny barometr nastrojów i oczekiwań 
społecznych, który powinien przekładać 
się na najważniejsze cele inwestycyjne.

To szansa na drobne eksperymenty, któ-
re po wdrożeniu mogą stać się szerszymi 
strategiami. To również nadzieja, że w sa-
morządach będą pojawiać się nowe oso-
by zachęcone lokalnym aktywizmem. 

Budżet obywatelski – choć nie rozwią-
zuje wszystkich problemów – daje miesz-
kańcom poczucie sprawczości. Uczy dia-
logu, kompromisu i odpowiedzialności. 
Jest narzędziem, które pozwala zamienić 
biernych odbiorców usług publicznych  
w aktywnych współtwórców miasta.

I może właśnie w tym tkwi jego najwięk-
sza wartość: w przekonaniu, że nasze mia-
sto to nie „oni” – urzędnicy i radni – lecz 
„my”, wszyscy razem. Proponuję więc, za-
głosuj i sprawdź. A w przyszłości pomyśl 
nad własnym projektem!

☐
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Grzegórzeckie projekty
W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa mieszkanki 
i mieszkańcy z Grzegórzek mogą zagłosować na trzy spośród 142 projektów 
ogólnomiejskich oraz na trzy z 20 projektów dzielnicowych. 

Dzielnica II:
projekt nr 1
koszt: 355 000 zł

Zielona Białucha – park i ogród dla 
mieszkańców 

Celem zadania jest realizacja parku kie-
szonkowego połączonego z ogrodem 
społecznym. Poprzez realizację inwesty-
cji utworzone zostanie przyjazne miejsce 
spotkań Mieszkańców, gdzie będą mogli 
odpocząć oraz aktywnie spędzić czas  
w zagospodarowanej, funkcjonalnej i es-
tetycznej przestrzeni miejskiej.

projekt nr 2 
koszt: 245 000 zł

PITNIK MIEJSKI i LAMPY PARKOWE 
w nowym wybiegu dla psów 

Projekt zakłada realizację budowy oświe-
tlenia i pitnika na realizowanym w roku 
2025 wybiegu dla psów przy ulicy Mo-
gilskiej. Inwestycja wpłynie na komfort, 
bezpieczeństwo i funkcjonalność użytko-
wania wybiegu dla psów. Dzięki budowie 
pitnika i oświetlenia powstający w 2025 
roku wybieg dla psów przy ulicy Mogil-
skiej będzie kompletny.

projekt nr 3 
koszt: 713 914 zł

Bezpieczniej nad Białuchą 

Celem projektu jest przebudowa ciągu 
komunikacyjnego, instalacja oświetlenia 
oraz w razie możliwości doprowadzenie 
wody w okolicy planowanego ogrodu 
społecznego. Realizacja ułatwi miesz-
kańcom codzienne użytkowanie okoli-
cy w sposób bezpieczny i funkcjonalny.  
Inwestycja wpłynie również na atrakcyj-
ność i walory estetyczne terenu.

projekt nr 4
koszt: 130 000 zł

ZADASZENIE NAD STOJAKAMI DLA 
ROWERÓW na Rondzie Mogilskim 

Wniosek zakłada utworzenie zadaszenia 
nad stojakami rowerowymi na Rondzie 
Mogilskim. Realizacja zadania ma na 
celu łatwiejszą i wygodniejszą przesiadkę 

mieszkańcom z rowerów na komunika-
cję miejską w szczególności podczas 
niesprzyjających warunków atmosfe-
rycznych.

projekt nr 6
koszt: 69 000 zł

MRAU! Muzyczne Rondo 
Artystycznych Uciech!

Wydział Kultury pozytywnie opiniuje po-
wyższy projekt, którego realizacja po-
zwoli na organizację koncertów w rejonie 
Ronda Mogilskiego. W opinii tut. Wydzia-
łu ogólnodostępne koncerty przyczynią 
się do ożywienia sporadycznie wyko-
rzystywanej w celach kulturalnych prze-
strzeni Ronda Mogilskiego. Będą dosko-
nałą okazją do obcowania mieszkańców 
dzielnicy z różnorodną, wielokulturową  
i klasyczną muzyką wykonywaną na 
żywo w oryginalnej i unikalnej przestrzeni. 
Ponadto projekt MRAU! idealnie wpisuje 
się w tradycję muzycznego ożywiania 
ronda zapoczątkowaną przez realizowa-
ny z sukcesem przez Krakowskie Biuro 
Festiwalowe projekt „Milongi na Mogil-
skim” oraz działania kulturalne animo-
wane przez Radę Dzielnicy II.

projekt nr 7
koszt: 660 000 zł

Zrywamy z betonem 
na ul. Zygmunta Augusta

Wniosek zakłada korektę pasów zieleni, 
uporządkowanie terenu, zerwanie asfaltu 
na wyłączonych z ruchu powierzchniach 
ulicy Zygmunta Augusta w obrębie skrzy-
żowań z ul. Kurowa oraz ul. Topolową oraz 
wykonanie nowych nasadzeń. Realizacja 
zadania przyczyni się w znaczący sposób 
do poprawy estetyki tego rejonu miasta.

projekt nr 8
koszt: 6 600 zł

Kurs miejskiej jazdy na rowerze – 
rowerem po Grzegórzkach!

Długofalowe efekty projektu to przede 
wszystkim zwiększenie bezpieczeństwa 
rowerzystów w ruchu miejskim oraz 
wzrost świadomości przepisów ruchu dro- 
gowego wśród mieszkańców. Regularne 

korzystanie z roweru jako środka trans-
portu może przyczynić się do zmniejsze-
nia ruchu samochodowego, ograniczenia 
emisji spalin oraz poprawy jakości po-
wietrza w dzielnicy. Projekt może rów-
nież zachęcić więcej osób do aktywno-
ści fizycznej, co pozytywnie wpłynie na 
zdrowie i samopoczucie mieszkańców. 
Dodatkowo, integracyjne wycieczki rowe-
rowe mogą wzmocnić więzi społeczne 
i poczucie wspólnoty lokalnej.

projekt nr 9
koszt: 40 000 zł

Wszystkie WIEWIÓRKI nasze są 

Projekt zakłada montaż budek dla wie-
wiórek oraz tablic edukacyjnych na te-
renie Dzielnicy II. Realizacja ma na celu 
poprawę warunków życia wiewiórkom 
poprzez stworzenie im nowych miejsc 
bytowania w lokalizacjach, gdzie brakuje 
naturalnych dziuplastych drzew. Montaż 
tablic będzie istotnym elementem eduka-
cyjnym, dzięki któremu mieszkańcy dziel-
nicy poinformowani zostaną o ważnych 
aspektach dotyczących życia wiewiórek, 
w tym o koniecznej ochronie ich natural-
nych miejsc bytowania.

projekt nr 14
koszt: 450 000 zł

Fajny skwer 

Projekt ma na celu utworzenie funkcjo-
nalnego, oświetlonego i wyposażonego 
m.in. w urządzenia przeznaczone do ak-
tywności fizycznej skweru przy ul. Duka-
tów. Dzięki realizacji zdania mieszkańcy 
zyskają nowe miejsce spotkań i rekreacji. 
Nowa przestrzeń uatrakcyjni okolicę oraz 
wpłynie pozytywnie na relacje sąsiedzkie.

projekt nr 15
koszt: 32 000 zł

Ratujemy. Pomagamy. Szkolimy – 
sprzęt dla strażaków z JRG 1

Realizacja projektu poprzez zapewnienie 
odpowiedniego wyposażenia do realiza-
cji zadań z zakresu ochrony przeciwpo-
żarowej przyczyni się do szybszego oraz 
skuteczniejszego ratowania życia i zdro-
wia ludzi oraz mienia tj. dalszej poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa.

projekt nr 16
koszt: 496 000 zł

SZUKAMY MISTRZÓW NA DĄBIU 

Projekt polega na organizacji zajęć spor-
towych w dyscyplinie piłka nożna dla 
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wszystkich chętnych dzieci w wieku 
6-16 lat na terenie Dzielnicy II Grzegórzki 
bez względu na przynależność klubową. 
Zajęcia będą nieodpłatne dla wszystkich 
chętnych dzieci, przez co będzie spełnio-
na zasada ogólnodostępności. Pierwsza 
część to zakup kompletów strojów dla 
młodych piłkarzy oraz piłek. 

Druga część projektu to uczestnictwo 
wszystkich dzieci w nieodpłatnych zaję-
ciach treningowych piłki nożnej prowa-
dzonych przez wykwalifikowaną kadrę 
trenerską w podziale na kategorie wieko-
we. Trzecią częścią projektu jest organi-
zacja nieodpłatnego obozu sportowego, 
dla wszystkich uczestników projektu, 
zorganizowanego w okresie wakacji. 

Ostatnia część to organizacja cykli 
turniejów piłki nożnej w okresie maj –  
listopad 2026 r. dla wszystkich grup 
biorących udział w projekcie, tak aby 
dzieci mogły zapoznać się z rywalizacją  
sportową.

projekt nr 17
koszt: 280 000 zł

PIKNIK RODZINNY SPORT I MUZYKA

Projekt „Piknik Rodzinny Sport i Muzyka” 
przyczyni się do trwałego wzmacniania 
więzi społecznych wśród mieszkańców 
Dzielnicy II Grzegórzki poprzez integra-
cję międzypokoleniową i budowanie  
poczucia wspólnoty. 
Wydarzenie to będzie sprzyjać kształ-
towaniu pozytywnych postaw obywa-
telskich, wzrostowi zaangażowania 
społecznego oraz promocji zdrowego 
stylu życia i aktywności fizycznej. Po-
nadto, poprzez popularyzację lokalnych 
inicjatyw sportowych, edukacyjnych  
i kulturalnych, projekt może długofalowo 
wpłynąć na większe zainteresowanie 
mieszkańców wydarzeniami o charak-
terze wspólnotowym, a także uwrażli-
wić społeczność na potrzebę inwestycji  
w infrastrukturę rekreacyjną. Z czasem 
przyczyni się to do umacniania modelu 
aktywnej, zintegrowanej społeczności 
lokalnej, otwartej na współpracę i wspól-
ne inicjatywy.

projekt nr 18
koszt: 76 800 zł

BOISKO TO NIE WSZYSTKO 

Integracja lokalnej społeczności, budo-
wanie wzajemnych relacji sąsiedzkich, 
rozrywka, wspólne spędzanie czasu na 
świeżym powietrzu, rozwój kultury fizycz-
nej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych 
mieszkańców miasta Krakowa. 

projekt nr 20
koszt: 53 300 zł

Zaczytani – książki, audiobooki 
i ebooki w bibliotece

Realizacja projektu „Zaczytani – książki, 
audiobooki i ebooki w Bibliotece” spowo-
duje uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej 
i kulturalnej w bibliotekach Dzielnicy II, 
a także znaczące zwiększenie księgo-
zbiorów. Czytelnicy korzystający z au-
diobooków i kodów dostępu do platfor-
my e-booków będą mieli szerszy wybór 
dostępnych tytułów, podobnie miłośnicy 
komiksów. Ważnym elementem zaplano-
wanej działalności będą warsztaty i zaję-
cia dla najmłodszych, rozwijające zdolno-
ści manualne i wspierające rozwój.

projekt nr 23
koszt: 78 000 zł

Boisko na placu przy Fabrycznej 

Projekt zakłada doposażenie skweru 
rekreacyjnego przy ul. Fabrycznej w pił- 
kochwyty, wykonanie rekultywacji na-
wierzchni trawiastej istniejącego bo-
iska oraz wymianę zniszczonych siatek  
w bramkach . Realizacja wpłynie korzyst-
nie na funkcjonalność placu oraz popra-
wę jego walorów estetycznych.

projekt nr 24
koszt: 200 000 zł

Zieleń na Widoku – odpoczynek 
blisko natury

Projekt zakłada udostępnienie mieszkań-
com zamkniętego terenu przy ul. Widok 
poprzez uporządkowanie go, likwidację 
istniejącego ogrodzenia oraz minimalne-
go zagospodarowania skweru przy mak-
symalnym zachowaniu jego naturalnego 
charakteru. Mieszkańcy zyskają nowe 
miejsce do wypoczynku w sąsiedztwie 
natury. Realizacja wpłynie pozytywnie na 
walory estetyczne tego miejsca oraz rela-
cje sąsiedzkie.

projekt nr 27
koszt: 395 000 zł

Przystań w Parku przy Fabrycznej! 
(2026-2027)

Projekt zakłada zorganizowanie w Parku 
przy Fabrycznej cyklu wydarzeń rekre-
acyjno-kulturalnych, integrujących lokal-
ną społeczność, a także przywrócenie 
porządku na terenie parku w zakresie 
utrzymania/napraw/uzupełnienia istnie-
jących tam elementów zagospodaro-
wania. Realizacja zadania przyczyni się 

do uatrakcyjnienia sposobów spędzania 
wolnego czasu przez mieszkańców i zin-
tegruje społeczność Dzielnicy II.

projekt nr 28
koszt: 170 000 zł

W drodze po zdrowie 

Realizacja projektu wpłynie znacząco na 
budowanie wzajemnych relacji sąsiedz-
kich, integrację lokalnej społeczności, 
rozrywkę, wspólne spędzanie czasu na 
świeżym powietrzu, rozwój kultury fizycz-
nej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych 
mieszkańców miasta Krakowa.

projekt nr 33
koszt: 440 000 zł

100 dużych drzew i krzewów dla 
Dzielnicy II Grzegórzki

Projekt zakłada nasadzenie około 100 
drzew na terenie Dzielnicy II Krowodrza 
oraz w przypadku braku miejsc na drze-
wa nasadzenie krzewów, bylin, pnączy, 
roślin cebulowych i innych. Nowe nasa-
dzenia poprawią estetykę terenu, wpłyną 
korzystnie na jakość powietrza i środowi-
sko przyrodnicze na terenie Dzielnicy II.

projekt nr 34
koszt: 130 000 zł

Aleja Beliny-Prażmowskiego pełna 
kwiatów

Projekt zakłada nasadzenia drzew i krze-
wów wzdłuż Alei Beliny-Prażmowskiego. 
Realizacja zadania wpłynie pozytywnie 
na walory estetyczne przestrzeni miej-
skiej oraz jakość powietrza w okolicy, co 
ma istotne znaczenie dla zdrowia miesz-
kańców. Dodatkowe nasadzenia sprzyjać 
będą aktywnościom na świeżym powie-
trzu.mieszkańców. Dodatkowe nasadze-
nia sprzyjać będą aktywnościom na świe-
żym powietrzu.

Śledź informacje na bieżąco:
www.budzet.krakow.pl
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Głosowanie odbywa się za pośrednictwem dedykowanej platformy internetowej www.budzet.krakow.pl oraz w zorganizowanych  
na terenie Krakowa punktach głosowania na papierowych kartach.

Osoba głosująca poprzez kartę do głosowania podaje następujące dane:
• imię i nazwisko; 
• adres zamieszkania; 
• numer ewidencyjny PESEL, a dla osób nieposiadających tego numeru – kod identyfikujący nadany przez Urząd Miasta Krakowa;  
• numer i nazwę dzielnicy zgodnie z adresem zamieszkania.
Ważne: Głosowanie bezpośrednie za pomocą karty do głosowania wiąże się z koniecznością okazania dokumentu potwierdzającego 

tożsamość.

Osoba głosująca za pośrednictwem dedykowanej platformy internetowej musi zarejestrować konto w platformie podając 
następujące dane:
• imię i nazwisko; 
• numer ewidencyjny PESEL, a dla osób nieposiadających tego numeru – data urodzenia i płeć; 
• adres zamieszkania; 
• numer telefonu komórkowego, który jest niezbędny przy założeniu konta. Wysyłany jest na niego SMS z kodem do logowania.
• numer i nazwę dzielnicy zgodnie z adresem zamieszkania.

√ Głosowanie trwa od 19 września do 3 października (do północy).

√ Głosować może każdy mieszkaniec Miasta, nie trzeba być zameldowanym.

√ Nie ma górnej oraz dolnej granicy wieku głosującego. Nie trzeba być pełnoletnim.

√ Każdy mieszkaniec może głosować tylko raz, wybierając jedną z form głosowania. Oddanie głosu online i papierowego powoduje, 
że głos danej osoby jest nieważny.

√ Każdy głosujący oddaje głos na trzy różne projekty ogólnomiejskie i trzy różne projekty dzielnicowe, przy czym najwyżej oceniony 
przez głosującego projekt otrzymuje 3 punkty, a najniżej oceniony 1 punkt

√ Suma uzyskanych punktów decyduje o kolejności projektów na liście rankingowej

√ Za wybrane do realizacji uznaje się projekty, które uzyskały największą liczbę punktów, aż do wyczerpania puli środków przezna-
czonych na budżet obywatelski. Dla określenia wartości projektów stosuje się wycenę ostateczną dokonaną przez Prezydenta.

Najważniejsze zasady w głosowaniu
Ramy i zasady Budżetu Obywatelskiego określa jego regulamin, który przyjmuje w formie uchwały Rada Miasta Krakowa. 
Określa on każdy z elementów tej formy partycypacji. Jego najważniejsze przepisy dotyczące głosowania wynotowaliśmy 
poniżej.

Filia nr 4 Biblioteki Kraków, ul. S. Bobrowskiego 11 Pn. Śr. Pt.: 12:00-19:00, Wt.: 8:30-15:30, 
Czw.: 12:00-15:30

Filia nr 5 Biblioteki Kraków, ul. A. Lubomirskiego 7a Pn. Śr. Pt.: 12:00-19:00, Wt.: 8:30-15:30, 
Czw.: 12:00-15:30

Filia nr 6 Biblioteki Kraków, al. I. Daszyńskiego 22 Pn. Śr. Pt.: 12:00-19:00, Wt.: 8:30-15:30,
Czw.: 12:00-15:30

Filia nr 7 Biblioteki Kraków, al. Pokoju 33 Pn. Śr. Pt.: 12:00-19:00, Wt.: 8:30-15:30, 
Czw.: 12:00-15:30, Sob.: 9:00-14:00

Filia nr 8 Biblioteki Kraków, ul. J. Brodowicza 1 Pn. Wt. Śr. Pt.: 8:30-19:00, Czw.: 12:00-19:00

MDK „Dom Harcerza” im. Prof. A. Kamińskiego, ul. Lotnicza 1 od 19 września do 3 października
poniedziałek – piątek, godz. 9:00-19:00

Olsza Park nad Białuchą, skrzyżowanie ulic Otwinowskiego z Rakowicką 21 września, godz. 14:00-16:00
Bulwary Wiślane, Bulwar Kurlandzki, Przystań na plaży 27 września, godz. 12:00-14:00
Bulwary Wiślane, Smoczy Skwer 28 września, godz. 14:00-16:00
Park Strzelecki, ul. Lubicz 16 28 września, godz. 14:00-16:00

Punkty do głosowania w Dzielnicy II Grzegórzki

Osoby, które chciałyby oddać głos w tradycyjny sposób mogą to zrobić w dowolnym miejscu w Krakowie. Poniżej znajduje się wykaz 
takich miejsc na terenie naszej dzielnicy.
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Planowanie przestrzenne

Nowe plany miejscowe na Grzegórzkach – 
Wesoła i Dąbska
Ruszyły prace nad projektem dwóch miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wesoła”,  
a także „Dąbska”. W dniach od 12 września do 15 października 2025 roku można składać wnioski do sporządzanego 
dokumentu. Warto wziąć udział w procedurze sporządzania planów i mieć wpływ na przyszłość okolicy.

Obszar planów

Pierwszy plan – „Wesoła” to obszar ok. 21 hektarowy obejmujący  
teren pomiędzy ulicami: Kopernika i Grzegórzecką, w rejonie ulicy  
Śniadeckich oraz część nieruchomości przy ul. Kołłątaja. Głównym 
celem planu na Wesołej jest ponowne ustalenie zapisów planistycz-
nych dla wskazanego obszaru miasta – w związku z realizacją zało-
żeń przestrzennych wskazanych w Masterplanie dla obszaru Wesoła.  
Informacje dotyczące Masterplanu Wesoła oraz opracowany doku-
ment można znaleźć pod adresem: www.armk.pl/Masterplan.

Drugi plan – „Dąbska” obejmuje ok. 0,6 hektara i położony jest u zbiegu 
ulic Stanisława Lema i Dąbskiej. W przypadku tego planu głównym ce-
lem jest ujęcie całego obszaru w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego, jako terenów zieleni publicznej urządzonej (park), 
ogólnodostępnych i chronionych przed zabudową.

Kto może zgłosić wniosek do planu?

Każdy może zgłosić wniosek do planu miejscowego. Wszystkie gło-
sy są tak samo ważne. Nie ma znaczenia, czy jest się właścicielem 
gruntu, mieszkańcem obszaru objętego planem czy jakiegokolwiek  
innego fragmentu miasta. Wnioski można składać w formie papierowej 
lub elektronicznej wyłącznie na formularzu urzędowym, którego wzór 
znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej: 
www.bip.krakow.pl/planowanieprzestrzenne (w zakładce WZORY):

∞ mailowo – na adres: wnioski-bp@um.krakow.pl;
∞ drogą pocztową – na adres: Urząd Miasta Krakowa, Wydział 
   Planowania Przestrzennego, ul. Mogilska 41, 31-545 Kraków;
∞ poprzez e-doręczenia;
∞ osobiście – na dziennikach podawczych zlokalizowanych 
   w budynkach Urzędu Miasta Krakowa.

Wnioski można składać do 15 października 2025 r. 

Liczy się data wpływu do urzędu, a pisma niespeł-
niające powyżej wskazanych warunków pozostaną  
bez rozpoznania.
Szczegółowych informacji oraz pomocy w wypeł-
nieniu formularza udziela projektant, który dyżuruje  
w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa – Wydział 
Planowania Przestrzennego oraz w ramach dodatkowe-
go dyżuru 7 października 2025 r., w godz. 16:00-17:00, 
w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki,  
al. Daszyńskiego 22.

Monika Firlej
Przewodnicząca Rady i Zarządu

Dzielnicy II Grzegórzki

Masz pytania, pomysły dotyczące procedowanych 
planów zagospodarowania przestrzennego?

Skontaktuj się z radnymi okręgów:
◆ MPZP Wesoła

◆ MPZP Dąbska

Adam Bielarz
Przewodniczący Komisji ds. Wesołej
adam.bielarz@dzielnica2.krakow.pl

dr Michał Kowalówka
michal.kowalowka@dzielnica2.krakow.pl

Granice obszaru
 objętego mpzp 

„Dąbska”

Granice obszaru
 objętego mpzp 

„Wesoła”
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Wesoła

W dzisiejszym świecie, gdzie rozwój 
miast często pociąga za sobą pro-

cesy zmian charakteru miasta, dzielnicy  
i zacieranie więzi społecznych zadanie 
publiczne takie jak „Ambasador rewita-
lizacji” odgrywa kluczową rolę w budo-
waniu silnych, zintegrowanych i zrówno-
ważonych społeczności lokalnych. Aby 
proces ten był bardziej przyjazny dla inte-
resariuszy rewitalizacji (czyli osób i pod- 
miotów, które są zaangażowane w pro-
ces rewitalizacji i zależy im na poprawie 
warunków życia, pracy i odpoczynku na 
danym podobszarze) wyłoniono orga-
nizacje pozarządową, która do końca  
2026 r. pełni wyjątkową funkcję Ambasa-
dora rewitalizacji podobszaru Grzegórz-
ki-Wesoła. Tą organizacją jest Fundacja 
Małopolska Izba Samorządowa, która jest 
znana mieszkańcom Grzegórzek z wie-
lu działań na rzecz dzielnicy. Fundacja ta 
nie tylko wspiera osoby zainteresowane 
rozwijaniem kompetencji społecznych  
czy obywatelskich, ale także aktywnie an-
gażuje się w proces „odczarowania" rewi-
talizacji. Dodatkowo od 2018 roku w sie-
dzibie Fundacji przy al. Daszyńskiego 16 
mieści się Centrum Aktywności Seniorów 
Zabłocie Grzegórzki.

Jako Ambasador rewitalizacji Fundacja 
MIS edukuje, integruje, promuje rewitali-
zację jako złożony proces, który angażuje 
mieszkańców, organizacje pozarządo-
we oraz instytucje w tworzenie lepszych 
warunków życia i rozwoju na danym po-
dobszarze. A także pokazuje, że rewita-
lizacja to coś więcej niż tylko remonty –  

to kompleksowy proces „przywracania 
życia miejscom i społecznościom” który 
łączy w sobie rozwój przestrzeni, relacji 
i zaangażowania mieszkańców. Jest to 
możliwe poprzez włączenie ich w realiza-
cję działań i stworzenie przestrzeni skła-
niającej do spotkań, wymiany poglądów, 
idei, inspiracji. Działania Ambasadora są 
okazją do integracji mieszkańców wokół 
wspólnych i ważnych dla lokalnej społecz-
ności przedsięwzięć, czynnego uczest-
nictwa w procesie rewitalizacji i eduka-
cji osób dorosłych w zakresie tematów 
ważnych z punktu widzenia jakości życia 
mieszkańców Dzielnicy II. Fundacja MIS  
kładzie nacisk na autentyczną partycy-
pację interesariuszy, umożliwiając im 
rzeczywisty wkład w analizę potrzeb, bu-
dowanie oferty działań oraz upowszech-
nianie informacji, a także integrację mię-
dzypokoleniową, opartą na wzajemnym 
uczeniu się i budowaniu solidarności. 

Oferta Ambasadora jest prowadzona  
w formach, dostosowanych do każdej  
grupy docelowej. Obejmuje ona m.in. dzia-
łania edukacyjne dla szkół – od przed-
szkoli po szkoły średnie, co wpłynie na 
zaangażowanie młodych ludzi i umożli-
wienie im aktywnego udziału w zmianie 
otoczenia. Spotkania edukacyjno-infor-
macyjne dla lepszego zrozumienia rewi-
talizacji – o charakterze partycypacyjnym, 
integrującym i inkluzywnym, które wpłyną 
na zwiększenie wiedzy o procesie rewita-
lizacji, dzięki temu mieszkańcy rozumie-
ją, że rewitalizacja to nie tylko kwestie 
infrastrukturalne, ale przede wszystkim 

Ambasador rewitalizacji: Grzegórzki-Wesoła
Jak ożywić miasto od środka?

społeczne i gospodarcze. Wydarzenia 
i inicjatywy oddolne – skierowane do 
całej społeczności, takie jak działania 
kulturalne czy aktywizacja obywatelska, 
które sprzyjają nawiązywaniu nowych 
znajomości sąsiedzkich oraz tworzeniu 
grup samopomocy. Zadanie jest w peł-
ni dostępne dla osób ze szczególnymi 
potrzebami. A każde działanie zaplano-
wane tak aby zapewnić dostępność ar-
chitektoniczną, cyfrową i informacyjno-
-komunikacyjną, dzięki czemu każdy może  
aktywnie uczestniczyć w działaniach. 

Chcemy aby obecność Ambasado-
ra Rewitalizacji na terenie Grzegórzek-
-Wesołej przynosiła szereg wymiernych 
korzyści, które wykraczają poza este-
tyczne zmiany w przestrzeni miejskiej. 
„Ambasador rewitalizacji” to coś więcej 
niż zadanie publiczne, to zmiana myśle-
nia, że miasto to przede wszystkim ludzie 
i ich wspólne marzenia. Dzięki naszemu 
wsparciu poczujesz, że nasza dzielnica to 
nie tylko miejsce, gdzie się mieszka, ale 
też miejsce, które możesz współtworzyć. 
I do tego Ciebie zapraszamy!

Bądź na bieżąco z wydarzeniami na 
podobszarze Grzegórzki-Wesoła śledząc 
strony i social media www.rewitalizacja.
krakow.pl i www.fundacjamis.org.pl. 

Marcin Papuga
Fundacja Małopolska Izba Samorządowa

pełniąca rolę Ambasadora rewitalizacji 
Grzegórzki Wesoła

Ambasador rewitalizacji jest zadaniem publicznym 
współfinansowanym ze środków Miasta Krakowa. 
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Wspólnie Wspieramy Wielokulturowość 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami In-
tegracyjnymi nr 3 przy ul. Topolowej 

22 zrealizowała osiemnastomiesięczny 
projekt „WWW – Wspólnie Wspieramy 
Wielokulturowość. Działania na rzecz 
skutecznej integracji uczniów z doświad-
czeniem migracji”. Projekt został sfinan-
sowany ze środków unijnych w ramach 
programu Erasmus+. W projekcie wyko-
rzystano wszystkie możliwości szkole-
niowe – nauczyciele wzięli udział w kur-
sach zagranicznych, obserwowali zajęcia 
w europejskich placówkach partnerskich 
w Grecji, Hiszpanii i Niemczech, a dwie 
nauczycielki prowadziły zajęcia w języku 
angielskim w Portugalii. Grupa dziewięciu 
uczniów wyjechała na mobilność grupo-
wą na Rodos. W trakcie trwania projektu 

Oświata

SP nr 3

w szkole zrealizowano szereg wydarzeń 
mających na celu podkreślenie wielokulturowego i wielojęzycz-
nego wymiaru naszej placówki. Były to m.in. Przegląd Piosenki  
i Poezji Obcojęzycznej, Tydzień Erasmusa, Tydzień Różnorodności 
Kulturowej, Międzynarodowa Poczta Przyjaźni, Turniej Rodzice – 
Dzieci i Piknik Wielokulturowy. Jesteśmy dumni, że w trakcie reali-
zacji projektu udało nam się stworzyć autentyczną i bezpieczną 
przestrzeń do dzielenia się bogactwem kulturowym rodzin z do-
świadczeniem migracji. Zależy nam na tym, aby wielojęzyczność 
i wielokulturowość stanowiła atut naszej szkoły. Agencja Naro-
dowa uznała nasz projekt za przykład dobrej praktyki, który może  
służyć innym organizacjom jako źródło inspiracji.

Działania na rzecz
skutecznej integracji uczniów z doświadczeniem migracji
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Konkurs

Young Learners Resource Center Kraków 
Centrum Zasobów Dydaktycznych Języka Angielskiego Wspierające Nauczycieli i Uczniów 

Young Learners Resource Center 
(YLRC) Kraków to unikalna placówka 

edukacyjna, która od 2010 roku wspiera 
nauczycieli i uczniów w nauce języka 
angielskiego oraz promuje kulturę kra-
jów anglojęzycznych i ich wartości. Je-
steśmy jednym z dziesięciu tego typu 
centrów w Polsce, a zarazem jedynym  
w województwie małopolskim.

Nasza placówka powstała z inicjatywy 
Konsulatu Generalnego Stanów Zjedno-
czonych w Krakowie, przy współudziale 
Wydziału Edukacji i Urzędu Miasta Kra-
kowa. Działamy na terenie Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 1, wspierając na- 
uczycieli, uczniów i rodziców nie tylko 

z Krakowa, ale i całego województwa 
małopolskiego. Nasza misja to nie tylko 
nauczanie języka angielskiego, ale tak-
że integracja środowiska edukacyjnego  
i promowanie najlepszych praktyk dy-
daktycznych.

Od samego początku YLRC Kraków sta-
wia na wysoki poziom nauczania oraz 
budowanie wspólnoty nauczycieli języ-
ka angielskiego. Nasze kluczowe cele 
obejmują:
• wspieranie nauki języka angielskiego 
na wszystkich poziomach edukacyjnych, 
od przedszkoli po szkoły ponadpodsta-

wowe, zarówno w sektorze pu-
blicznym jak i prywatnym,
• organizowanie warsztatów  
i szkoleń dla studentów, lektorów, 
nauczycieli języka angielskiego 
oraz edukacji wczesnoszkolnej 
i przedszkolnej w celu dosko-
nalenia warsztatu pracy, wymia-
ny doświadczeń i inspirowania 
do wprowadzania innowacyj-
nych metod nauczania języka, 
• promowanie programów edu-
kacyjnych i kulturalnych dla 

Zadaniem konkursowym jest przygotowanie pracy plastycznej  
w różnych formach lub lapbooka – kreatywnej planszy lub składanej 
teczki, która jest przestrzenią na np. rysunki, opowiadania, wykre-
sy, terminy, zdjęcia, mapy itp. w kieszonkach, wachlarzach, diagra-
mach, kopertach, harmonijkach itp. – przedstawiającego patronkę 
lub patrona wybranej ulicy Krakowa.

Konkurs podzielony jest na dwie kategorie: rysunki i lapbooki oraz na 
trzy kategorie wiekowe: I – uczniowie klas 1-3 szkół podstawowych, 
II – uczniowie klas 4-6 szkół podstawowych, III – uczniowie klas 7-8 
szkół podstawowych oraz uczniowie do 18. roku życia ze szkół śred-
nich oraz instytucji edukacyjnych i kulturalnych.

Organizatorami konkursu są: Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony,  
Biblioteka Kraków i Młodzieżowy Dom Kultury przy al. 29 Listopada 
102, a współorganizatorem Rada Dzielnicy II Grzegórzki.

uczniów i nauczycieli oferowanych przez 
Ambasadę USA i Konsulat Generalny USA 
w Krakowie,
• udostępnianie wysokiej jakości mate-
riałów dydaktycznych – nasza bogata 
biblioteka zawiera literaturę metodycz-
ną dla nauczycieli języka angielskiego, 
książki do nauki języka angielskiego dla 
uczniów, książki anglojęzyczne (powieści, 
krótkie historyjki, komiksy, czasopisma), 
mapy, unikatową Magic Machine (wy-
cinarka do liter, cyfr oraz różnorodnych 
kształtów), materiały multimedialne i gry 
edukacyjne (w tym układanki i puzzle),
• tworzenie „sense of community”, czyli 
silnej społeczności nauczycieli i uczniów 
zainteresowanych nauką języka angiel-
skiego oraz kulturą anglosaską.

YLRC Kraków to miejsce, które daje na-
uczycielom i uczniom niepowtarzalną 
okazję do nauki i rozwoju. 

→ Śledź naszą stronę na Facebooku 
(Young Learners Resource Center Kraków), 
→ Skontaktuj się z nami mailowo:
ylrc.krakow@gmail.com lub telefonicznie. 

Zapraszamy dzieci i młodzież z Krakowa lub uczęszczające do 
placówek edukacyjnych, bądź kulturalnych na terenie miasta do 
uczestnictwa w XIII edycji konkursu  plastycznego „Patronki i Patroni 
Krakowskich Ulic”.

Nasze Cele i Działania

Dlaczego warto nas odwiedzić?

Jak możesz do nas dołączyć?

więcej informacji na stronach: 
dzielnica3.krakow.pl • biblioteka.krakow.pl • mdkna102.krakow.pl
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Kultura

☐

Za nami kolejny sezon kina plenero- 
wego na Grzegórzkach, które finan-

sowane było z budżetu naszej dzielnicy. 
Seanse pod gołym niebem, w otocze- 
niu zieleni już na stałe wpisały się  
w kalendarz wakacyjnych atrakcji na-
szej dzielnicy. W to lato zaoferowaliśmy 
mieszkańcom cztery seanse: na Bulwa-
rach Wiślanych, Wesołej, Przystani na 
Eisenberga i nowej lokalizacji – Parku 
Strzeleckim. Frekwencja w tym sezonie, 
podobnie jak w ubiegłym roku, była im-
ponująca – wszystkie leżaki i koce były 
zajęte w 100%. 

Kino letnie 
na Grzegórzkach

Pomagaj utrzymać porządek – korzystaj z koszy 
ulicznych zgodnie z ich przeznaczeniem

Konkurs

Na Grzegórzkach trwa montaż dodatkowych koszy ulicznych, finansowanych 
z budżetu obywatelskiego 2024. Do końca roku w dzielnicy pojawi się aż 76  
nowych pojemników – pierwsze 35 stanie już w tym miesiącu.

W Dzielnicy II Grzegórzki realizowa-
na jest inicjatywa finansowana ze 

środków budżetu obywatelskiego 2024, 
polegająca na rozmieszczeniu dodatko-
wych 76 koszy ulicznych. Nowe pojem-
niki ustawiane są w miejscach o dużym 

natężeniu ruchu pieszych – zarówno 
mieszkańców, jak i turystów. Dotych-
czasowa liczba koszy okazała się nie-
wystarczająca, szczególnie w okolicach 
Białuchy czy przy popularnych trasach 
spacerowych.

Autorami projektu są Anna Nikiel i Ka-
rol Kwiatek, radny dzielnicy Grzegórzki. 
Nazwa inicjatywy nawiązuje do pro-
jektu z budżetu obywatelskiego 2023,  
w ramach którego ustawiono 76 nowych 
ławek w tej części Krakowa.

Nowe kosze są wyposażone w daszki 
zabezpieczające, które ograniczają moż-
liwość wrzucania dużych worków z od-
padami komunalnymi. To odpowiedź na 
problem nadużywania ulicznych pojem-
ników, obserwowany zwłaszcza w rejo-
nach z intensywnym ruchem turystycz-
nym i krótkoterminowym wynajmem 
mieszkań. Podobne rozwiązania spraw-
dziły się już w innych dzielnicach miasta.

Miejsca montażu zostały wybrane 
na podstawie szczegółowej analizy 
przestrzennej w systemie QGIS. Dzięki 
temu nowe pojemniki trafią tam, gdzie 
są najbardziej potrzebne – m.in. w rejo-
nach spacerowych i na trasach często 
uczęszczanych przez mieszkańców.

Częścią projektu są także działania 
edukacyjne, przypominające, że kosze 
uliczne służą wyłącznie do wyrzucania 
drobnych odpadów powstających pod-
czas spacerów, a nie worków z odpada-
mi domowymi.

We wrześniu pojawi się pierwsze 35  
z planowanych 76 koszy. Montaż prowa-
dzony będzie etapami, zgodnie z przyję-
tym harmonogramem.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli 
udział w tegorocznych pokazach: wi-
dzom, a także partnerowi wydarzenia 
Zarządowi Zieleni Miejskiej, który orga-
nizował pokazy. Do zobaczenia za rok – 

jeśli macie pomysły na nowe lokalizacje 
naszych plenerowych kin na Grzegórz-
kach czekamy na propozycje: rada@
dzielnica2.krakow.pl.

Marta Pogan
Rada Dzielnicy II Grzegórzki
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Krakowskie Centrum Kontaktu

Krakowskie Centrum Kontaktu coraz 
skuteczniej wspiera mieszkanki i miesz-
kańców Krakowa. Dane z pierwszego 
półrocza 2025 roku pokazują dynamicz-
ny wzrost zainteresowania miejską info-
linią oraz rekordową liczbę zgłaszanych 
problemów i pomysłów. Aż 83% inter-
wencji kończy się skutecznym działa-
niem służb miejskich, a ponad połowa 
pomysłów mieszkańców zostaje wdro-
żona w życie, co dowodzi rosnącego 
znaczenia KCK jako platformy realnego 
dialogu obywatelskiego.

Krakowskie Centrum Kontaktu – działa-
jące od 2021 r. (w strukturach Wydziału 
Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywa-
telskiego od stycznia 2025 r.) – umac-
nia się jako pierwsza linia wsparcia dla 
mieszkanek i mieszkańców Krakowa. 
Dzięki wielokanałowemu systemowi 
komunikacji (portal kontakt.krakow.pl, 
miejska infolinia tel. 12 616 55 55, apli-
kacja mKraków) krakowianki i krakowia-
nie mogą uzyskać kompletne informacje 
o usługach realizowanych przez Urząd 
Miasta Krakowa i miejskie jednostki.

Co zgłaszają mieszkańcy?

Struktura zgłoszeń pokazuje, że KCK jest 
realnym barometrem codziennych po-
trzeb w przestrzeni miejskiej. Najczęściej 
zgłaszane są zanieczyszczenia (19%), 
awarie oświetlenia (14%), uszkodzenia 
dróg, chodników i małej architektury (15%),  
a także kwestie związane z pielęgnacją 
zieleni (13%) i wycinką interwencyjną  
(9%). Pozostałe kategorie – w tym uszko-
dzenia przystanków komunikacji miejskiej, 
zgłoszenia dotyczące prowadzonych in-
westycji czy odnalezienia martwych zwie-
rząt – stanowią łącznie 30% wszystkich 
sygnałów (dane: I półrocze 2025 r.).

Tempo obsługi zgłoszeń jest kluczowe 
dla odczuwanego przez mieszkańców 
komfortu życia. Dane z I półrocza 2025 r. 
pokazują, że 34% problemów rozwiązy-
wanych jest w ciągu tygodnia, a łącznie 
50% zamyka się w przeciągu 14 dni (po 
doliczeniu 16% rozwiązań w przedzia-
le 8–14 dni). Do 21 dni udaje się uporać  
z 65% zgłoszeń, a w ciągu miesiąca 
(22–30 dni) – z 82%. Dłuższe procedury, 
wymagające dodatkowych uzgodnień lub 
prac, dotyczą pozostałych przypadków 
(31–60 dni – 14%; powyżej 61 dni – 4%). 

Pomysły mieszkańców – źródło 
miejskich innowacji

KCK służy nie tylko do zgłaszania awarii. 
Mieszkańcy aktywnie proponują uspraw-
nienia – od zmian w organizacji ruchu po 
nowe działania społeczne. W I półroczu 
2025 r. kategorie pomysłów rozłożyły się 
następująco: organizacja ruchu i drogi 
publiczne – 30%, zmiany w komunikacji 
miejskiej – 18%, drogi i chodniki – 13%, 
zieleń – 6%, a pozostałe inicjatywy (np. 
montaż kamer, działania edukacyjne, 
wsparcie dzieci i młodzieży, wydarzenia 
kulturalne, wzniesienie pomnika) – 33%.

Od pomysłu do realizacji

Za pośrednictwem KCK do władz mia-
sta trafiają rozwiązania, które realnie 
zmieniają Kraków. Łącznie 58% pomy-
słów kończy się wdrożeniem (zrealizo-
wane 43% + w trakcie realizacji 15%).  
W pozostałych przypadkach miasto sta-
ra się zapewnić transparentną informa-
cję zwrotną: pomysł bezzasadny – 18%, 
w analizie – 14%, oczekiwanie na środki 
finansowe – 4%, poza kompetencjami 
miasta – 3%, tymczasowe rozwiązanie – 
3% (I półrocze 2025 r.).

Wskaźniki czasowe są równie obie-
cujące: 19% pomysłów udaje się wdro-
żyć w ciągu 7 dni, a 34% w ciągu dwóch 
tygodni (po doliczeniu 15% realizacji  
w przedziale 8–14 dni). Do 21 dni do- 
chodzi łącznie 50%, a do 30 dni – 67%. 
W ciągu 60 dni w życie wchodzi aż 89% 
pomysłów mieszkańców (dane: I półro-
cze 2025 r.).

Jak skontaktować się z KCK?

Masz pytanie, problem w swojej okolicy 
lub pomysł, który może poprawić jakość 
życia w Krakowie? Skorzystaj z jednego  
z kanałów kontaktu:

→ portal: kontakt.krakow.pl

→ infolinia miejska: tel. 616 55 55

→ aplikacja: mKraków

Krakowskie Centrum Kontaktu


